АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 5064

Об изменении условий обременения (публичного сервитута)

В  соответствии  с  частями  7,  8  статьи  31  Федерального  закона

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества»,  в  связи с  разделом земельного участка с  кадастровым номером

33:22:024084:4   и  образованием  новых  земельных  участков  с  кадастровыми

номерами  33:22:024084:495, 33:22:024084:496, 33:22:024084:497 постановляю:

1. Изменить  условия  обременения  (публичного  сервитута),

установленного  абзацем  вторым  подпункта  2.3  пункта  2  постановления

администрации  города  Владимира  от  27.06.2023  №  3125  «Об  условиях

приватизации  нежилого  здания,  расположенного  по  адресу:  г.Владимир,

ул.Мира, д.72-а, совместно с занимаемым земельным участком»:

1.1.  Установить  обязанность  собственника  допускать  ограниченное

использование  земельного  участка  общей  площадью  1  290,0  кв.м,  вид

разрешенного использования - благоустройство территории, кадастровый номер

33:22:024084:495,  местоположение:  Российская  Федерация,  Владимирская

область,  городской  округ  город  Владимир,  город  Владимир,  улица  Мира,

дом  72-а,  а  именно  обеспечивать  иным  лицам  беспрепятственный  доступ,

проход, проезд к земельному участку с кадастровым номером 33:22:024084:492.

1.2.  Прекратить  обременение  (публичный  сервитут)  в  отношении

земельного  участка  общей  площадью  695,0  кв.м,  вид  разрешенного

использования  -  бытовое  обслуживание,  магазины,  кадастровый  номер

33:22:024084:496,  местоположение:  Российская  Федерация,  Владимирская

2

область,  городской  округ  город  Владимир,  город  Владимир,  улица  Мира,

дом 72-а.

2.  Управлению  муниципальным  имуществом  г.Владимира  направить

постановление в орган регистрации прав для внесения изменений в Единый

государственный реестр недвижимости.

3.  Обнародовать  данное постановление на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов